ПРОТОКОЛ
заседания муниципального методического объединения «От профориентации к

профессиональной социализации»

от 17.11.2022                                                                                                                     № 2

Место проведения: МБОУ «СШ №32»
Присутствовали: 51 человек
Председатель: Н.А. Сосновских, заместитель директора МБОУ «СШ №32»

Секретарь: И.Н. Сивер, педагог-психолог МБОУ «СШ №32»

Категория участников:

Учителя - 18 человек
Педагоги-психологи -13 человек
Педагоги-организаторы - 4 человека
Заместители директора – 6 человек
Работники департамента образования - 4 человека
Администрация МБОУ «СШ №32» - 5 человек

Приглашенные:

1. .Гайфуллина Алсу Набихановна, начальник отдела общего образования департамента
образования администрации города.
2..Рыхтик  Оксана  Анатольевна,  главный  специалист  отдела  общего  образования
департамента образования администрации города.
3.  Алферов  Александр  Иванович,  главный  специалист  отдела  дополнительного
образования и воспитательной работы департамента образования администрации города.
4..Халикова  Виктория  Наилиевна, методист  организационно-методического  отдела  по
работе с обучающимися, МАУ г. Нижневартовска «ЦРО».

Повестка дня

1. Выступление «О реализации Комплекса мер («дорожной карты») по самоопределению
и ранней  профессиональной  ориентации  обучающихся,  утвержденных Постановлением
Правительства  ХМАО-Югры  от  24.06.2022  №281-п,  на  территории  города
Нижневартовска».

2. Выступление «Об участии в открытых онлайн-уроках «Проектория».

3. Выступление «Психологические аспекты развития задатков и интересов у обучающихся
начальной школы».

4. Выступление «Организация  внеклассной работы профориентационной направленности
на уровне  начального общего образования».

5. Выступление  «Профориентационное  развитие  обучающихся  начальной  школы через
сотрудничество с организациями дополнительного образования  города».

Слушали: